
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

PARTES: A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 

CNPJ/MF sob n° 35.450.790/0001-91, com sede à Rua Rui Barbosa, nº. 175 – centro – Jucati – PE, 

neste ato representado pelo Prefeito, o Sr. JOSE EDNALDO PEIXOTO DE LIMA, e a empresa 

PAULO HEBERT BARBOSA LINS CONSULTORIA EMPRESARIAL - ME, estabelecida na Rua 

Antônio Carvalho, 14 – Picos-PI inscrita no CNPJ sob o nº: 17.126.655/0001-03. 

 

DO OBJETO: Serviços de Elaboração e entrega, coleta de gabaritos, compilação de dados e apresentação 

de resultados de 3 provas de matemática e 3 de língua portuguesa para os simulados do SAEPE (Sistema de 

Avaliação da Educação Básica de Pernambuco), para aplicação das provas nos 2º, 5º e 9º anos do Ensino 

Fundamental da rede municipal durante o ano letivo de 2024. 

 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente contratação fundamenta-se no Art. 75º, inciso II, da 

Lei 14.133/2021, considerando o valor a ser contratado. VALOR: R$ 22.632,00 (vinte e dois mil 

seiscentos e trinta e dois reais). 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  

 

02. Poder Executivo 

02.07.01 FUNDEB 

3.3.90.39.11 Locação de Softwares 

12.361.1211.2057.0000 Gestão Administrativa das atividades do FUNDEB – 40% 

  

02. Poder Executivo 

02.07.01 FUNDEB 

3.3.90.39.11 Serviços Técnicos Profissionais 

12.361.1211.2057.0000 Gestão Administrativa das atividades do FUNDEB – 40% 

 

 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: JOSE EDNALDO PEIXOTO DE LIMA — Prefeito. 

 

 

 

Jucati, 27 de março de 2024. 

 

 

 

JOSE EDNALDO PEIXOTO DE LIMA 

PREFEITO 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20240430123441.pdf

assinado por: idU
ser 61                     


